6

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.03.2025
	                     №356

Об утверждении минимального количества выделенных или созданных в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления муниципального образования Плавский район, включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Тульской области, мест для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год

В целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 15.01.2025 № 5 «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Тульской области, в 2025 году» и в рамках реализации положений постановления Правительства Тульской области от 07.02.2025 № 65 «Об утверждении порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район:
1. Утвердить минимальное количество выделенных или созданных в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления муниципального образования Плавский рйон, включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Тульской области, в отношении которых администрация муниципального образования Плавский район выполняет функции и полномочия учредителя, мест для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][bookmark: STAMP_EDS]

А.Р. Гарифзянов

исп.: Михайлова Елена Викторовна
тел. 8-487-52-2-25-93
[bookmark: _GoBack]исп.: Якименко Ирина Николаевна

тел. 8-487-52-2-35-33
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 06.03.2025 №356

Минимальное количество выделенных или созданных в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Тульской области, в отношении которых администрация муниципального образования Плавский район выполняет функции и полномочия учредителя, мест для детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год

	№ п/п
	Наименования организации отдыха детей и их оздоровления
	Юридический адрес
	Фактический адрес
	Тип организации отдыха детей и их оздоровления
	Режим работы организации отдыха детей и их оздоровления (сезонный/круглогодичный)
	Фактическая наполняемость в 2024 году
	Минимальное количество выделенных мест  или созданных в 2025 году

	1

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа №1 им. дважды Героя Советского Союза Б.Ф.Сафонова»
	301470, Тульская область,
г. Плавск,
ул. Победы, д.22
	301470, Тульская область,
г. Плавск,
ул. Победы, д.22
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный
	270
	8

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа №2»
	301470, Тульская область,
г. Плавск,
ул. Коммунаров, д.68А
	301470, Тульская область,
г. Плавск,
ул. Коммунаров, д.68А
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный
	295
	9

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа №4»
	301470, Тульская область,
г. Плавск,
ул. Тимофеева, д.7А
	301470, Тульская область,
г. Плавск,
ул. Тимофеева, д.7А
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	154
	5

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Волхонщинская средняя общеобразовательная школа»
	301475, Тульская область,
Плавский район, п. Октябрьский
ул. Школьная, д.15
	301475, Тульская область,
Плавский район, п. Октябрьский
ул. Школьная, д.15
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	125
	4

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Горбачевская  средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.М. Лукьянова»
	301480, Тульская область,
Плавский район, п. Горбачево
ул. Школьная, д.18
	301480, Тульская область,
Плавский район, п. Горбачево
ул. Школьная, д.18
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	167
	5

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Молочно-Дворская средняя общеобразовательная школа»
	301493, Тульская область,
Плавский район, п. Молочные Дворы
ул. Спортивна, д.3
	301493, Тульская область,
Плавский район, п. Молочные Дворы
ул. Спортивная, д.3
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	130
	4

	7
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Ново-Никольская средняя общеобразовательная школа»
	301482, Тульская область,
Плавский район, п. Молочные Дворы
ул. Центральная, д.36
	301482, Тульская область,
Плавский район, п. Молочные Дворы
ул. Центральная, д.36
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	12
	1

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Ольховская общеобразовательная основная школа»
	301483, Тульская область,
Плавский район, д. Новое Жуково
ул. Школьная, д.26
	301483, Тульская область,
Плавский район, д. Новое Жуково
ул. Школьная, д.26
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	22
	1

	9
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Центр образования №2»
	301477, Тульская область,
Плавский район, п. Камынино
ул. Парковая, д.1
	301477, Тульская область,
Плавский район, п. Камынино
ул. Парковая, д.1
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	120
	4

	10
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Центр образования №3»
	301476, Тульская область,
Плавский район, с. Сорочинка
ул. Центральная, д.6
	301476, Тульская область,
Плавский район, с. Сорочинка
ул. Центральная, д.6
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	50
	2

	11
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Центр образования №4»
	301484, Тульская область,
Плавский район, с. Большие Озерки
ул. Школьная, д.2
	301484, Тульская область,
Плавский район, с. Большие Озерки
ул. Школьная, д.2
	Лагерь с дневным пребыванием
	Сезонный

	40
	1

	12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа №2»
	301470, Тульская область,
г. Плавск,
ул. Коммунаров, д.68А
	301470, Тульская область,
г. Плавск,
ул. Коммунаров, д.68А
	Лагерь труда и отдыха
	Сезонный
	10
	1

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Волхонщинская средняя общеобразовательная школа»
	301475, Тульская область,
Плавский район, п. Октябрьский
ул. Школьная, д.15
	301475, Тульская область,
Плавский район, п. Октябрьский
ул. Школьная, д.15
	Лагерь труда и отдыха
	Сезонный

	15
	1

	14
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Молочно-Дворская средняя общеобразовательная школа»
	301493, Тульская область,
Плавский район, п. Молочные Дворы
ул. Спортивна, д.3
	301493, Тульская область,
Плавский район, п. Молочные Дворы
ул. Спортивная, д.3
	Лагерь труда и отдыха
	Сезонный

	10
	1

____________
image1.png